47. И увидел их Иосиф, и Вениамина, брата своего от одной матери. Теперь уже видны евреи, и видит их Христос, Который есть истинный Иосиф, когда они приходят с прообразом Павла; и говорит им нежно и ласково, чтобы они тоже принимали пищу. А раньше, когда они пришли без Вениамина, он хотя и узнал, но сторонился их, как написано: *И говорил с ними сурово* (Быт. 42. 7), — поскольку они не узнавали того, кто узнал их<sup>5</sup>. Итак, они преуспели благодаря заслуге Павла, которого Господь Иисус любил больше других братьев, словно младшего брата, рожденного от одной матери<sup>6</sup>. Пусть иудеи обратятся к Тому, Кого они отвергли, чтобы Он был их Господом, Который, хотя и распят, но происходит из их синагоги, словно от одной матери, и любит их больше, пусть даже поздно бы они узнали Творца своего спасения. Но, сознавая свои прегрешения, они не верят, сколь велико милосердие Христа, что Он отпускает грех и прощает несправедливость. И потому в патриархах предызображалось, какими будут их потомки. Их приглашали к

<sup>1</sup> См.: Числ. 17. 8; Иер. 1. 11–12. И жезл Аарона и жезл Иеремии интерпретировались как образы креста уже у Оригена (hom. in Num. 9. 7) (см.: Palla. P. 387, n. 53).

<sup>2</sup> См.: Быт. 43. 15.

<sup>3</sup> См.: Пс. 11. 7.

<sup>4</sup> См.: 1 Тим. 5. 17.

<sup>5</sup> См.: Быт. 42. 8.

<sup>6</sup> Ср.: patr. 1. 2.

48. Et coeperunt ad hominem, qui erat supra domum, in ianua domus causam suam uelle agere. Adhuc dubitant introire et ex operibus suis malunt iustificari qui causam uolunt adstruere quam gratiam accipere et ideo in portis redarguuntur. Qui autem fructum uteri uirginalis expectat et hereditatem domini, filii mercem negotiatur non erubescit in porta, sed in exitu uitae huius repellit inimicum, ne ad altiora properanti conscius culpae grauioris obsistat.

49. Vnde mystice illis respondit maior domus. Et is qui sit intellege, cum legeris Moysen fidelem in tota domo eius. Maiores enim domus Moyses Petrus Paulus et ceteri sancti sunt, Christus autem solus est dominus. Scriptum est quia *Moyses fidelis in tota domo eius tamquam famulus in testimonium eorum quae dicta essent, Christus uero tamquam filius in domo sua, quae domus nos sumus, si libertatem et gloriam spei tenuerimus.*

50. Hic ergo maior domus respondit illis: *Propitius sit uobis, nolite timere. Deus enim uester et deus patrum uestrorum dedit uobis thesauros in sacculis uestris: argentum uestrum probum acceptum habeo.* Illi enim dixerant: *Argentum uniuscuiusque in sacculis nostris inuenimus. Argentum nostrum ad pondus rettulimus.* O magna mysteria et euidenter expressa! Hoc est dicere: Cur inflamini? Argentum uos habere uestrum in sacculis saepius usurpatis? *Quid enim habetis quod non accepistis? Si autem accepistis, quid gloriamini quasi non acceperitis?* Iam saturati estis, diuites facti estis, qui argentum habere uos creditis, sed argentum uobis deus patrum uestrorum dedit. Ille deus uester, ille patrum uestrorum deus est, quem negastis. Sed ignoscit, sed indulget, sed recipit, si reuertamini. Ipse est, qui uestrum non quaerit argentum, suum donat. Ipse uobis dedit argentum in sacculis uestris. Iam sacculi uestri argentum habent, qui lutum habebant; et ideo uester est qui dicit: *Conscidisti saccum meum et induisti me laetitia.* Laetitiae munus est Christus, ipse est argentum uestrum, ipse est pretium uestrum. Non exigit